
 

 

  
 
 
PRŮZKUM PŘÍSTUPU PODNIKŮ K FINANCOVÁNÍ (SAFE) 

 
Vážení, 
 
rádi bychom Váš podnik přizvali k účasti na průzkumu, který v celé Evropě provádějí jménem 
Evropské komise a Evropské centrální banky (ECB) výzkumná agentura Verian se sídlem v Belgii 
a nezávislá agentura z Nizozemska pro výzkum trhu GDCC.  
 
Komise a ECB by se chtěly podrobněji seznámit s problémy a podmínkami, které řeší různě velké 
nefinanční podniky při přístupu k financování poskytovanému bankami a k dalším zdrojům 
financování. Odpovědi v rámci průzkumu pomohou Evropské komisi při vytváření politik 
vedoucích ke zlepšení přístupu podniků, jako je ten Váš, k financování a získané poznatky rovněž 
využije ECB při tvorbě měnové politiky. 
 
Průzkum bude mít formu telefonického rozhovoru v trvání zhruba 15 minut. Bude probíhat 
v souladu s mezinárodním kodexem ICC/ESOMAR pro výzkum trhu a sociální výzkum. To 
znamená, že Vaše odpovědi zůstanou v plném rozsahu důvěrné. Rádi bychom získali možnost 
hovořit s pracovníkem, který dokáže problematiku financování Vaší společnosti popsat nejlépe. 
Pokud jím nejste Vy, tuto skutečnost nám prosím sdělte, až Vás budeme kvůli telefonickému 
rozhovoru v příštích týdnech kontaktovat. 
 
Po dokončení průzkumu zašleme všem jeho účastníkům souhrn hlavních zjištění.   
 
Máte-li zájem o další informace o tomto projektu, obraťte se prosím na agenturu GDCC na adrese 
survey.accesstofinance@gdcc.com nebo na Evropskou centrální banku na adrese 
survey.accesstofinance@ecb.europa.eu. 
 
S úctou 

 

  

 

Ioannis Ganoulis  Jean-Yves Muylle 
vedoucí odboru 
měnové a hospodářské 
statistiky, 
Evropská centrální banka 

 jménem Merete Clausenové, 
ředitelky pro investice 
v Generálním ředitelství 
Evropské komise pro vnitřní trh, 
průmysl, podnikání a malé 
a střední podniky 

  
 

mailto:survey.accesstofinance@gdcc.com
mailto:survey.accesstofinance@ecb.europa.eu

